

28. Udpegning til Handicaprådet (B)

Sagsnr.: 24-010345

Åbent

Kompetence

Byrådet

Beslutningstema

Byrådet skal udpege suppleanter til Handicaprådet

Indstilling

Administrationen indstiller,

- 1. at** byrådet udpeger Christina Pelle som suppleant fra Danske Handicaporganisationer til Handicaprådet.
- 2. at** byrådet udpeger Direktør for Handicap, Ældre og Arbejdsmarked Margrethe Kusk Pedersen og daglig leder af botilbuddene Vejsgaards Alle og Kjærsvvej Charlotte Bech Petersen som suppleanter fra administrationen til Handicaprådet.

Sagens indhold

Handicaprådet rådgiver byrådet i handicappolitiske spørgsmål og formidler synspunkter mellem borgerne og byrådet om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører personer med handicap. Handicaprådet nedsættes for en periode svarende til byrådets funktionsperiode. _

Suppleant fra Danske Handicaporganisationer

DH-siden af Handicaprådet har pt. kun 1 suppleant og indstiller derfor en ekstra suppleant for DH-siden til Handicaprådet. DH-Slagelse arbejder løbende på at finde yderligere suppleanter.

DH-siden indstiller følgende til suppleant for DH-siden i Handicaprådet:

- Christina Pelle, Autismeforeningen.

Suppleanter for administrationens medlemmer af Handicaprådet

Jævnfør Handicaprådets vedtægter skal der udpeges 2 medlemmer til Handicaprådet blandt ansatte i Slagelse Kommune. Disse skal have særlige forudsætninger for at bidrage med viden på handicapområdet.

Byrådet godkendte 28. marts 2022, at det skulle være "kommende chef for Social/Handicap/psykiatri og en daglig leder af et af botilbuddene til Handicaprådet".

På pladserne sidder derfor Chef for Handicap og Psykiatri Lone Berner Wolff og daglig leder af botilbuddene Heimdal og Kernehuset Thomas Jensen.

Der blev ikke taget stilling til suppleanter for disse, hvorfor de udpeges i denne sag.

- Som suppleant for Chef for Handicap og Psykiatri Lone Berner Wolff indstilles Direktør for Handicap, Ældre og Arbejdsmarked Margrethe Kusk Pedersen.
- Som suppleant for daglig leder af botilbuddene Heimdal og Kernehuset Thomas Jensen indstilles daglig leder af botilbuddene Vejsgaards Alle og Kjærsvvej Charlotte Bech Petersen.

Retligt grundlag

Den sociale retssikkerhedslov § 37a, som foreskriver, at der nedsættes et handicapråd, som rådgiver byrådet i handicappolitiske spørgsmål.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Ingen bemærkninger.

Beslutning i Byrådet den 24. juni 2024

Fraværende: Ali Yavuz (A), Jørgen Grüner (F), Sofie Janning (A), Troels Christensen (C)

At 1: Godkendt med bemærkning om at Søren Olsen fra Dansk Blindesamfund udpeges som 2. suppleant.

At 2: Godkendt.